
 
 

  
   

 

 
 

  
  

 
     

    
 

  
 

  
 

   
 

   
  

 

 
   

  
 

 
    

     
  

    
 

 
  

    
    

  
 

    
  

   
   

 

  

Sundbyberg 2025-12-16 

Diarienummer: LI2025/01620 samt FI2025/01913 
Vår referens: Mia Ahlgren 

Mottagare: li.remissvar@regeringskansliet.se li.eu-fonder.28@regeringskansliet.se 
samt fi.remissvar@regeringskansliet.se fi.ba.eu.remissvar@regeringskansliet.se 

Remissvar Europeiska kommissionens förslag till ny 
förordning om inrättande av nytt ramverk för uppföljning 
av budgetutgifter och genomförande samt det 
sektorspecifika regelverket 
Funktionsrätt Sverige är en samarbetsorganisation för 54 funktionsrättsförbund 
som tillsammans representerar cirka 400 000 medlemmar. Vårt arbete grundar sig 
på mänskliga rättigheter när vi driver medlemmarnas funktionsrätt - rätten att 
fungera i samhällslivets alla delar på lika villkor. Vårt mål är ett samhälle för alla. 

Funktionsrätt Sverige har beslutat att lämna ett övergripande samlat remissvar på 
båda remisserna som rör ändringarna och budget. Vi hänvisar även till vår 
europeiska organisation European Disability Forum, EDF, och bifogar EDF:s 
ändringsförslag på några rättsliga akter. 

Sammanfattning 
Förhandlingar om EU:s långtidsbudget 2028 - 2034 och innehållet i regelverk som 
ska gälla för olika fonder pågår. Förslagen innebär bland annat att förutsättningar 
kopplade till konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning 
(CRPD) tas bort och sammanslagning av flera fonder. Besluten om budget får stor 
betydelse för det europeiska samarbetets inriktning om flera år. 

Funktionsrätt Sverige anser att förslagen som har presenterats riskerar att EU:s 
budget går till projekt som bryter mot CRPD, en konvention som EU, alla 
medlemsstater och totalt 192 av FN:s medlemsstater har förbundit sig att följa. Vi 
uppmanar regeringen att i förhandlingarna om EU:s långtidsbudget (MFF) 2028– 
2034: 

• Säkerställa att EU inte backar från åtagandena och försämrar rättigheter
enligt CRPD, bindande villkor med tydliga uppföljningsmekanismer.

• Främja större andel av budget som stärker sociala rättigheter, inkludering,
investeringar i universell utformning och tillgänglighet och stärker
civilsamhällets roll.

Funktionsrätt Sverige, Box 1386, 172 27 Sundbyberg 
Telefon 08 546 404 00.  Org nr 802006-2108 

www.funktionsratt.se 
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Synpunkter på EU:s långtidsbudget 
Inom EU pågår förhandlingar om EU:s långtidsbudget 2028 - 2034 samt om 
innehållet i regelverk som ska gälla för olika fonder som fördelas. Förslagen 
innebär en sammanslagning av flera fonder och bland annat färre horisontella 
principer. Besluten om budget som kommer att fattas under 2026 får stor 
betydelse för det europeiska samarbetets inriktning om flera år. Förslagen som har 
presenterats riskerar tillåta att EU:s budget går till projekt som går mot 
konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, en 
konvention som EU, alla medlemsstater och totalt 192 av FN:s medlemsstater. 

Funktionsrätt Sverige ser med oro på att Sveriges prioriteringar i 
budgetförhandlingarna saknar fokus på mänskliga rättigheter, jämlikhet och social 
sammanhållning. Oavsett vilka utmaningar som EU står för om några år så vet vi 
att jämlikhet, minskade ekonomiska klyftor och sammanhållning kommer att vara 
avgörande för ett starkt, enat och motståndskraftigt Europa som möter 
utmaningar och investerar i inkludering där ingen lämnas utanför 
samhällsgemenskapen. Det gäller utbildning, arbete och inte minst bostäder, men 
också inkluderande krisberedskap för pandemier och klimatförändringar – utöver 
krig. 

Sverige får allt skarpare kritik från FN:s olika kommittéer som ser en tillbakagång 
för rättigheter, inte minst ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter. Vi har 
uppmärksammat regeringen på brister i användningen av EU:s fonder i enlighet 
med de principer med koppling till funktionsrätt och tillgänglighet som funnits. 
Sverige har därmed missat möjligheterna att investera i områden där andra EU-
länder tar steg framåt, medan Sverige går i motsatt riktning, till exempel när det 
gäller tillgänglighet. När förhandlingarna om nationella och regionala planer 

startar behöver vi vara med. 

Europeiska funktionsrättsrörelsens synpunkter 
EU:s funktionsrättsstrategi och långtidsbudget stod i fokus i Bryssel den 4 
december med stor oro för försämringar som riskerar att omfatta 100 miljoner 
européer. European Disability Forum är starkt engagerade i förslag om EU:s 
långtidsbudget, har antagit en resolution och samarbetar med flera organisationer. 
Vi bifogar även utkast till ändringsförslag i fem av de rättsliga akterna som vi 
hoppas att Sveriges regering tar med sig in i de fortsatta förhandlingarna. 

Med vänlig hälsning 

Nicklas Mårtensson 
Ordförande, Funktionsrätt Sverige 
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